


FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.156.455/0001-28

Telefone: (49) 3541-0700

Rua Nereu Ramos, 379

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2023 - PE

Processo Administrativo: 133/2023

Data do Processo: 30/06/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.920,000	KG	ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	5,6500	10.848,00
2	216,000	UNI	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVE - ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM RÍGIDA DE 400G.	7,1600	1.546,56
3	600,000	PCT	AÇÚCAR BRANCO REFINADO - AÇÚCAR BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTA DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM ATÓXICA DE 5 KG.	22,1600	13.296,00
4	192,000	UNI	AÇÚCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G - AÇÚCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G	3,6300	696,96
5	100,000	CX	ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES - ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES	45,9900	4.599,00
6	100,000	CX	ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES - ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES	57,3200	5.732,00
7	288,000	UNI	ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML - ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML	11,1600	3.214,08
8	200,000	UNI	AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML - AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML	10,9900	2.198,00
9	2.400,000	UNI	ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML - ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML	3,3300	7.992,00
10	1.500,000	FR	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS	20,6600	30.990,00
11	2.000,000	FR	AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS	17,8300	35.660,00

12	200,000	LT	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	4,6600	932,00
13	1.200,000	UNI	ÁLCOOL ETÍLICO 70° 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO 70° 1 LITRO	8,4900	10.188,00
14	2.200,000	MÇ	ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERM - ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	5,6700	12.474,00
15	600,000	UNI	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100G - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100G	6,7400	4.044,00
16	50,000	KG	AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN	10,6600	533,00
17	900,000	PCT	ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGE - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	6,1600	5.544,00
18	1.000,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.	23,4900	23.490,00
19	60,000	CX	AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND - AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND	114,9600	6.897,60
20	8,000	UN	BACIA COM TAMPA 10,8 – 11 LITROS - OVAL - BACIA COM TAMPA 10,8 – 11 LITROS - OVAL	36,9600	295,68
21	8,000	UN	BACIA COM TAMPA 6 LITROS - OVAL - BACIA COM TAMPA 6 LITROS - OVAL	35,0600	280,48
22	4,000	UN	BACIA PLÁSTICA CANELADA REFORÇADA BRANCA - 20 LITROS - POLIPROPILENO (PP). - BACIA PLÁSTICA CANELADA REFORÇADA BRANCA - 20 LITROS - POLIPROPILENO (PP).	25,7300	102,92
23	4,000	UN	BACIA PLÁSTICA GRANDE 15 LITROS. - BACIA PLÁSTICA GRANDE 15 LITROS - POLIPROPILENO (PP).	23,5000	94,00
24	1.680,000	KG	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	4,7300	7.946,40
25	12,000	UN	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MAXI 53X38,3X8,4CM 12,5 LITROS - BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MAXI 53X38,3X8,4CM 12,5 LITROS	44,9500	539,40
26	1.960,000	KG	BATATA DOCE LAVADA - BATATA DOCE LAVADA, DE COLORAÇÃO ROXA EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIBILIDADE, PARASITAS E LARVAS.	6,2200	12.191,20
27	8.500,000	KG	BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA - BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA	6,0500	51.425,00

			O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.		
28	1.400,000	KG	BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; INTACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS. LIVRE DE BROTO.	14,4700	20.258,00
29	1.680,000	KG	BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS. - BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.	6,1200	10.281,60
30	600,000	UNI	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.	6,6600	3.996,00
31	960,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G	8,2900	7.958,40
32	960,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	7,3300	7.036,80
33	800,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS.	8,3300	6.664,00
34	800,000	PCT	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	7,4900	5.992,00
35	960,000	PCT	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, SAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE,	8,9900	8.630,40

			SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO VEGETAL, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.		
36	960,000	UNI	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCT CONTENDO 400 GR - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	7,9900	7.670,40
37	800,000	PCT	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	8,3300	6.664,00
38	200,000	UN	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 20X34 - BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA C/500 - 20X34 - CAPACIDADE PARA 2KG	36,2900	7.258,00
39	50,000	UN	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X60 - BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X60 COM 500. CAPACIDADE PARA 8KG	57,9600	2.898,00
40	100,000	UN	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X62X027 COM 500 UNIDADES. CAPACIDADE 10 KG - BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X62X027 COM 500 UNIDADES. CAPACIDADE 10 KG	76,6300	7.663,00
41	3,000	UN	BOTIJÃO TÉRMICO 9L COM TORNEIRA - BOTIJÃO TÉRMICO 9L COM TORNEIRA	133,3500	400,05
42	1.680,000	MÇ	BRÓCOLIS CABEÇA, 1ª QUALIDADE - BRÓCOLIS CABEÇA, COM FOLHAS E FLORES VERDES, NÃO AMARELADAS, DE 1º QUALIDADE.	8,4700	14.229,60
43	2.000,000	PCT	CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G C/ SELO DA ABIC.	19,2200	38.440,00
44	12,000	UN	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR 11 LITROS COM TAMPA - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR 11 LITROS COM TAMPA	45,2200	542,64
45	168,000	UNI	CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	2,8300	475,44
46	168,000	UNI	CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	4,4900	754,32
47	600,000	UNI	CANJIQUEINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUR - CANJIQUEINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 500 GR	4,9900	2.994,00

48	120,000	PCT	CANUDO PLÁSTICO FLEXÍVEL DESCARTÁVEL - CANUDO PLÁSTICO FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PCT C/ 100 UNIDADES	12,9600	1.555,20
49	284,000	UNI	CARGA DE GÁS (GLP) P45 - CARGA DE GÁS (GLP) P45	475,6000	135.070,40
50	94,000	UNI	CARGA DE GÁS (GLP) P45 - CARGA DE GÁS (GLP) P45	475,6000	44.706,40
51	2.250,000	KG	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG	41,7200	93.870,00
52	750,000	KG	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG	41,7200	31.290,00
53	2.250,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISF - EMBALAGEM DE 1 KG:	32,2500	72.562,50
54	750,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISF - EMBALAGEM DE 1 KG:	32,2500	24.187,50
55	6.000,000	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA, CONGELADA. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OS CORTES NÃO PODEM TER ADIÇÃO DE ÁGUA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 1 KG	11,1200	66.720,00
56	2.000,000	KG	CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA. - CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	7,3400	14.680,00
57	2.000,000	KG	CENOURA1 - CENOURA, SEM RACHADURAS, RAIZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO DE BROTO LATERAIS, NÃO DANIFICADAS NA COLHEITA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	6,3400	12.680,00
58	100,000	UNI	CEREAL INFANTIL DE ARROZ - CEREAL INFANTIL ARROZ: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO	6,8300	683,00

			FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G		
59	100,000	UNI	CEREAL INFANTIL DE MILHO - CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	7,9600	796,00
60	100,000	UNI	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E,C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	22,9600	2.296,00
61	1.200,000	CX	CHA DE CAMOMILA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES - CHA DE CAMOMILA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES	3,3300	3.996,00
62	1.200,000	CX	CHÁ SABOR CIDREIRA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	3,3300	3.996,00
63	1.200,000	CX	CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	3,3300	3.996,00
64	1.200,000	CX	CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	3,3300	3.996,00
65	1.200,000	CX	CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	3,4100	4.092,00
66	96,000	UNI	CHOCOLATE GRANULADO (500 G) - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	7,6300	732,48
67	2.000,000	KG	CHUCHU EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO - CHUCHU, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	6,1200	12.240,00
68	480,000	UNI	COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS;	5,3300	2.558,40
69	1.500,000	UNI	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCA C/50 UNIDADES - COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCA LINHA REFEIÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 CM DE ALTURA, C/50 UNIDADES	17,9600	26.940,00
70	300,000	PCT	COLHER DESCARTÁVEL DE SOBREMESA - COLHER DESCARTÁVEL DE SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	5,9900	1.797,00
71	10,000	DZ	COLHER DE SOPA - COLHER DE SOPA 100 % INOX SEM REVESTIMENTOS.	58,4800	584,80
72	4,000	UN	COLHER PARA CALDEIRÃO GRANDE.PLANA, POLIETILENO 60 CM - COLHER PARA CALDEIRÃO GRANDE.PLANA, POLIETILENO 60 CM	54,5400	218,16
73	60,000	KG	COLORAU - COLORAU – TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	9,3300	559,80
74	600,000	PCT	COOKIES, INTEGRAL SEM AÇUCAR, SABORES DIVERSOS - COOKIES, INTEGRAL SEM AÇUCAR, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 150 G, VALIDADE	12,9900	7.794,00

MINIMA 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA					
75	2.300,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL DE 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	8,6600	19.918,00
76	1.400,000	UNI	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE - COUVE-FLOR, COM FOLHAS VERDES NÃO AMARELADAS, SEM BOLORES, SEM MACHUCADURAS, DE 1ª QUALIDADE.	9,8500	13.790,00
77	90,000	UNI	CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO. - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.	3,1900	287,10
78	960,000	UNI	CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR	3,8000	3.648,00
79	360,000	KG	DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PEC - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.	11,3300	4.078,80
80	200,000	UNI	DOCE DE LEITE - 1KG - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	21,6600	4.332,00
81	1.680,000	UNI	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G	3,9400	6.619,20
82	50,000	UN	ESPONJA DE AÇO (ESFREGÃO DE AÇO) (UN) - ESPONJA DE AÇO (ESFREGÃO DE AÇO) (UN)	3,6600	183,00
83	150,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PTC - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	3,9900	598,50
84	750,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA VERDE E AMARELA - ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA VERDE E AMARELA	3,7300	2.797,50
85	2.400,000	UNI	Extrato de tomate, de 1a qualidade, concentrado puro (à base - EXTRATO DE TOMATE, DE 1A QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES. EMBALAGENS: EMBALAGEM CARTONADA LONGA VIDA (TETRA PAK), LATA OU SACHET DE 340G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTE EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC NO 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	5,5500	13.320,00
86	100,000	UNI	FAÇA DE MESA COM SERRA AÇO INOX SEM REVESTIMENTOS - FAÇA DE MESA COM SERRA AÇO INOX SEM REVESTIMENTOS	61,5900	6.159,00
87	1.500,000	PCT	FAÇA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA REFEIÇÃO - FAÇA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA REFEIÇÃO. MEDIDA APROX. 16 CM DE ALTURA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	20,9600	31.440,00

88	120,000	UNI	FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS - FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	9,6600	1.159,20
89	60,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	9,8300	589,80
90	216,000	KG	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG	8,0300	1.734,48
91	300,000	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30,6300	9.189,00
92	480,000	KG	FEIJÃO CARIOCA T1 1KG - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	11,5900	5.563,20
93	2.000,000	KG	FEIJAO PRETO - TIPO 1 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG	9,1300	18.260,00
94	180,000	UNI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	5,4600	982,80
95	3.000,000	KG	FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG - FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG	24,0200	72.060,00
96	80,000	CX	FOSFORO CAIXA COM 200 PALITOS LONGOS - FOSFORO CAIXA COM 200 PALITOS LONGOS	5,6600	452,80
97	1.000,000	UN	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML - FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	4,9000	4.900,00
98	480,000	KG	FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.	6,1600	2.956,80
99	1.500,000	PCT	GARFO DE PLASTICO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - - GARFO DE PLASTICO DESCARTÁVL LINHA REFEIÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE ALTURA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES -	19,6300	29.445,00
100	10,000	DZ	GARFOS DE MESA - GARFOS DE MESA; MATERIAL;	49,3500	493,50

			100 % INOX		
101	60,000	CX	GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN. - GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN.	106,0000	6.360,00
102	60,000	CX	GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN. - GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN.	81,6600	4.899,60
103	144,000	PCT	GRAO DE BICO TIPO 1 - GRÃO DE BICO TIPO 1 – LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES; EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	8,9600	1.290,24
104	600,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MATERIAL CELULOSE (100% BRANCA) - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MATERIAL CELULOSE (100% BRANCA), MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5 CM X 19,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIEDADES, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS DE 50 UNIDADES, TIPO FOLHAS DUPLAS.	3,9900	2.394,00
105	80,000	CX	GUARDANAPOS DE PAPEL TAMANHO 18X19,5 - GUARDANAPOS DE PAPEL DIMENSÕES MÍNIMAS: 18X19,5 CM, 100% CELULOSE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO DUAS UNIDADES – QUANTIDADE/CAIXA COM 1.000 UNIDADES DE SACHES.	138,0000	11.040,00
106	3.000,000	UNI	IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS	7,9700	23.910,00
107	4,000	UN	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS COM TAMPA-BRANCO - JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS COM TAMPA-BRANCO	41,2000	164,80
108	20,000	UNI	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 01 LITRO - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 01 LITRO	22,7500	455,00
109	1.450,000	KG	LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA E FIRME, SEM MACHUCADURAS, DE 1º QUALIDADE	4,4700	6.481,50
110	60,000	UNI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALA - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G.	19,4600	1.167,60
111	36.000,000	L	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	7,1800	258.480,00
112	12.000,000	L	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE	7,1800	86.160,00

			VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
113	300,000	L	LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 1 L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	6,8200	2.046,00
114	408,000	KG	LENTILHA GRAUDA T1 500G - LENTILHA GRAUDA T1 500G	9,6600	3.941,28
115	2.400,000	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPENÇÃO DO SIF.	21,3700	51.288,00
116	50,000	UNI	LIXA DE FOGÃO GROSSA - LIXA DE FOGÃO GROSSA	2,1600	108,00
117	1.200,000	KG	LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENCIA.	23,2500	27.900,00
118	48,000	PCT	LOURO EM FOLHA PACOTE - LOURO EM FOLHA PACOTE, DESIDRATADO, PARA USO EM CULINÁRIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTO CONTENDO NESTA 250G DE PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	38,8300	1.863,84
119	600,000	PAR	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO G - LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO G	29,3300	17.598,00
120	1.000,000	PAR	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO M - LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO M	29,3300	29.330,00
121	800,000	PAR	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO P - LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - TAMANHO P	29,3300	23.464,00
122	1.000,000	KG	MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE. - MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	11,3700	11.370,00
123	1.000,000	KG	MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE. - MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	14,3100	14.310,00

124	1.200,000	KG	MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA. - MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA SEM RESQUÍCIOS DE RESÍDUOS DE MATÉRIA TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTES TRANSPARENTES CONGELADAS EM PACOTES DE 1 KG.	10,5800	12.696,00
125	680,000	KG	MANGA DE 1ª QUALIDADE. - MANGA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	7,0700	4.807,60
126	15,000	UN	MANJERICÃO - MANJERICÃO, DESIDRATADO, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA 500G (UNIDADE) DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	23,6300	354,45
127	15,000	UN	MANJERONA - MANJERONA, DESIDRATADA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA 500G (UNIDADE) DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	20,6300	309,45
128	30,000	CX	MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND - MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND	167,4700	5.024,10
129	600,000	UNI	MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G	9,0700	5.442,00
130	60,000	CX	MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN. - MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN.	113,4700	6.808,20
131	60,000	CX	MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN. - MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN.	111,3700	6.682,20
132	600,000	UNI	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G	8,7400	5.244,00
133	1.125,000	PCT	MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML - MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	73,0000	82.125,00
134	375,000	PCT	MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML - MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	73,0000	27.375,00
135	7.500,000	CX	MÁSCARA TNT DESCARTÁVEL - MÁSCARA TNT DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	21,9900	164.925,00
136	2.500,000	CX	MÁSCARA TNT DESCARTÁVEL - MÁSCARA TNT DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	21,9900	54.975,00
137	480,000	PCT	MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G	6,9600	3.340,80
138	720,000	PCT	MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	6,3300	4.557,60
139	720,000	PCT	MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS: SÊMOLA, DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500 G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6,3800	4.593,60
140	144,000	UNI	MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO SEM GORDURAS TRANS: EMB.	8,3200	1.198,08

			500G		
141	1.200,000	PCT	MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	5,0900	6.108,00
142	1.200,000	PCT	MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	5,1300	6.156,00
143	960,000	PCT	MASSA PENE COM OVOS 500G - MASSA PENE COM OVOS 500G	5,1600	4.953,60
144	60,000	UN	MEL - MEL PURO TRANSLÚCIDO, FIRME, DE AROMA CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO NA FORMA DE BLÍSTERS, UNIDADE 15 GRAMAS; QUANTIDADE/CAIXA 144 UNIDADES	139,2800	8.356,80
145	1.080,000	KG	MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFOR - MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES	8,3700	9.039,60
146	1.584,000	UNI	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G;	4,3500	6.890,40
147	1.800,000	KG	MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1º QUALIDADE. - MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1º QUALIDADE.	4,1200	7.416,00
148	1.392,000	UNI	MOSTARDA/ACELGA. - MOSTARDA/ACELGA, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	7,6100	10.593,12
149	15,000	UN	NOZ NOSCADA EM PÓ - NOZ NOSCADA EM PÓ, 20-25G - DENOMINAÇÃO BOTÂNICA: MYRISTICA FRAGRANS HOUTT. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE, ATÓXICA E NÃO VIOLADA. PESO LÍQUIDO: 20-25 GRAMAS.	4,1600	62,40
150	900,000	UNI	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	188,1500	169.335,00
151	300,000	UNI	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	188,1500	56.445,00
152	50,000	UN	ORÉGANO - ORÉGANO, ORÉGANO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM DE 500GRAMAS	24,6600	1.233,00
153	1.680,000	DZ	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS. - OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MÍNIMO DE 55 G POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL.	13,9400	23.419,20
154	1.700,000	KG	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA	35,2000	59.840,00
155	40,000	UNI	PALITO DENTAL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PALITO DENTAL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 2000 UNIDADES	28,6300	1.145,20
156	1.000,000	PCT	PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGE - PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM	10,9400	10.940,00
157	1.000,000	PCT	PÃO FATIADO INTEGRAL - PACOTE COM NO MÍNIMO 23 FATIAS - PÃO FATIADO INTEGRAL - PACOTE COM	12,1900	12.190,00

			NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM;		
158	6.600,000	KG	PÃO FRANCES 50 G - PÃO FRANCES 50 G	12,3900	81.774,00
159	2.200,000	KG	PÃO FRANCES 50 G - PÃO FRANCES 50 G	12,3900	27.258,00
160	300,000	UN	PAPEL FILME DE PVC PARA ALIMENTOS – 100M - PAPEL FILME DE PVC PARA ALIMENTOS – 100M	49,9600	14.988,00
161	6.000,000	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - MAÇO COM 250 FOLHAS (UND) - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - MAÇO COM 250 FOLHAS (UND)	12,3300	73.980,00
162	3.000,000	PCT	POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CO - POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES OU AÇÚCARES, COM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE 400 G COM 4 UNIDADES DE 100G. SABORES VARIADOS (ABACAXI - ABACAXI COM HORTELÃ - GOIABA - LARANJA - LARANJA COM MAMÃO - LIMÃO - MAMÃO - MANGA - MARACUJÁ - MELANCIA - MELÃO - MORANGO - PÊSSEGO - TANGERINA - UVA);	21,1700	63.510,00
163	2.400,000	UNI	PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G - PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G	2,8300	6.792,00
164	2.400,000	UNI	PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS	2,2600	5.424,00
165	1.440,000	UNI	PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAME - PÓ PARA PUDIM COM LEITE SABOR (BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMELO E CHOCOLATE). INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE CADA SABOR E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM COM 05 SABORES DE 40G.	5,3200	7.660,80
166	200,000	PCT	POTE DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 100 ML, EM POLIESTILENO - POTE DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 100 ML, EM POLIESTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ONDULAÇÕES QUE PERMITAM SUPORTAR LÍQUIDOS COM ATÉ 100°C, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM TAMPA, PARA FECHAMENTO HERMETICAMENTE DO POTE.	28,2900	5.658,00
167	300,000	PCT	PRATO DESCARTÁVEL PACOTE C/10 UNIDADES, 15 CM - PRATO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10 UNIDADES, 15 CM	5,1600	1.548,00
168	800,000	PCT	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL COLORIDO ARTIFICIALMENTE. (SABORES VARIADOS), EMBALAGEM DE 1 KG, RENDE 10 LITROS, NÃO CONTÉM GLÚTEN	12,4900	9.992,00
169	1.000,000	PCT	PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	11,1900	11.190,00
170	60,000	CX	QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES - QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES	262,9700	15.778,20
171	600,000	KG	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA	58,7200	35.232,00
172	1.000,000	PCT	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA	14,7600	14.760,00

			QUALIDADE, RESFRIADO, - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO EM EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.		
173	1.680,000	UNI	REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COM - REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	6,0400	10.147,20
174	720,000	UNI	REPOLHO ROXO. - REPOLHO ROXO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	6,9300	4.989,60
175	80,000	UN	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M - ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M	9,5000	760,00
176	600,000	UN	SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA (UND) - SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA (UND)	7,6300	4.578,00
177	800,000	PCT	SACO LIXO REFORÇADO 100 LITROS – C/ 100 UNIDADES - SACO LIXO REFORÇADO 100 LITROS – C/ 100 UNIDADES	66,6600	53.328,00
178	500,000	PCT	SACO LIXO REFORÇADO 50 LITROS – C/ 100 UNIDADES - SACO LIXO REFORÇADO 50 LITROS – C/ 100 UNIDADES	63,3000	31.650,00
179	100,000	UNI	SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO	8,3200	832,00
180	30,000	CX	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN. - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.	42,3900	1.271,70
181	1.200,000	KG	SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAG - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG;	3,0300	3.636,00
182	16,000	UN	SEMENTES DE LINHAÇA - SEMENTES DE LINHAÇA MARROM – GRÃOS INTEGRAIS, SEM SUJIDADES, GRAVETOS OU CONTAMINANTES, 1ª QUALIDADE, PACOTE DE 500G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	10,4900	167,84
183	450,000	PCT	TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 100ML. PACOTE COM 100 UNIDADES - TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 100ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	25,3000	11.385,00
184	2.880,000	MÇ	TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR - TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	6,6200	19.065,60
185	4.320,000	KG	TOMATE GRAÚDO GRAU MÉDIO - TOMATE GRAÚDO, GRAU MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADURAS E COR VERMELHA NA SUA EXTENSÃO, DE 1ª QUALIDADE.	11,9900	51.796,80
186	600,000	PCT	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTAVEL DE TNT BRANCA - TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTAVEL DE TNT BRANCA COM 100 UNIDADES.	16,4100	9.846,00
187	1.680,000	KG	VAGEM MACARRÃO. - VAGEM MACARRÃO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	17,2200	28.929,60
188	500,000	UNI	VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª	4,4900	2.245,00

QUALIDADE - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE
750 ML 1ª QUALIDADE

189	60,000	CX	VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES - VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES	41,7200	2.503,20
-----	--------	----	--	---------	----------

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

3.227.392,05